
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND            Kon Rẫy, ngày       tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng khoa học và công nghệ huyện Kon Rẫy 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành 

phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương và Nghị định 

số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan 

chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; 

 Theo đề nghị của Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện tại Tờ trình số 02/TTr-

KTHT ngày 26/02/2024 về thành lập Hội đồng khoa học và công nghệ huyện 

Kon Rẫy (kèm theo ý kiến đề xuất của Phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 

75/PNV ngày 11/3/2024). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Kon Rẫy (sau 

đây gọi tắt là Hội đồng), cụ thể:  

 1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối kinh tế 

sản xuất.  

 2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

 3. Thành viên Hội đồng: Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng 

HĐND&UBND huyện; Phòng Nông nghiệp&PTNT; Phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Phòng Tài nguyên - Môi trường; Trung tâm Y tế huyện; Phòng Văn hoá - 

Thông tin; Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng 

Nội vụ; UBND các xã, thị trấn. 

 4. Thư ký Hội đồng: Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện. 

Điều 2. Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện có chức năng nhiệm vụ 

sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-108-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-37-2014-nd-cp-to-chuc-cac-co-quan-chuyen-mon-343088.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-37-2014-nd-cp-co-quan-chuyen-mon-thuoc-uy-ban-huyen-quan-thi-xa-thanh-pho-thuoc-tinh-228336.aspx


- Hội đồng Khoa học và Công nghệ là tổ chức tư vấn giúp Chủ tịch 

UBND huyện các vấn đề có liên quan đến khoa học và công nghệ trên địa bàn 

huyện. 

- Có nhiệm vụ thảo luận và tham gia góp ý về các vấn đề sau: 

+ Cụ thể hóa các văn bản quy phạm pháp luật, cơ chế, chính sách về khoa 

học và công nghệ vào điều kiện cụ thể ở địa phương; 

+ Xác định phương hướng phát triển khoa học và công nghệ; nhiệm vụ 

nội dung chủ yếu của kế hoạch khoa học và công nghệ hàng năm, 5 năm của 

huyện; tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá nhân, chủ trì đề tài, dự án khoa học 

và công nghệ; đánh giá, nghiệm thu các nhiệm vụ khoa học và công nghệ, kiến 

nghị UBND huyện, các ngành, tổ chức, cá nhân triển khai ứng dụng trong sản 

xuất và đời sống 

+ Các vấn đề liên quan đến khoa học và công nghệ trong các dự án lớn về 

kinh tế, xã hội của huyện; các vấn đề khác về khoa học, công nghệ do chủ tịch 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu. 

Điều 3: Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện đối với các 

văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký, sử dụng con dấu của phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện đối với các văn bản do Phó Chủ tịch Hội đồng ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ; Kinh tế và Hạ tầng huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4 (t/h);    

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);                                

- Thường trực Huyện ủy (b/c);   

- Thường trực HĐND huyện (b/c);   

- CT, các PCT UBND huyện;       

- Lưu: VT. 

    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

                   Võ Văn Lương 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-16T00:07:35+0700


		2024-03-16T19:08:30+0700


		2024-03-16T19:08:30+0700


		2024-03-16T19:08:30+0700


		2024-03-16T19:08:30+0700




